LERMA
" ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

LERMA 3038 ‘ DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

CONCEPTO " MESACTUAL MES ANTERIOR

Flujos de Efectivo de las Actividades de Op 16
Origen

impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribucién de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios 1,383,840.82 1,061,633.79

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
TOTAL

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayuda Soclales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fidelcomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donatives

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenlos

Otras Aplicacionss de Opsracién

TOTAL

Flujos Netos de Efective por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Blenes Inmuebles, Infrasstructura y Construcciones en Proceso
Blenes Muebles
Otros Origenes de Inversion

TOTAL

21,285,921.90

22,669,862.72

17,842,111.756
1,115,233.86
2,500,159.89

21,496.74

579,413.48
22,058,415.72

611,447.00

197,656.87
236,877.39

434,534.26

18,281,187.54
19,342,821.33
15,040,407.55

927,908.51
2,139,300.00

16,883.91

502,064.42
18,626,564.39

716,256.94

445,708.23
445,708.23
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Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 0.00 73,886.03
Otras Aplicaclones de Inversion 68.15 0.00
TOTAL 68.15 73,9986.03
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de inversién 434,466.11 371,712.20

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento 0.00 0.00
TOTAL 0.00 0.00
Aplicaclén
Serviclos de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicacicnes da Financiamisnto 711,596.07 723,146.33
TOTAL 711,586.07 723,146.33
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -711,596.07 =723,146.33
Incremento / Disminuclén Neta en el Efectivo y Equivalentes af Efactivo 334,317.04 364,822.81
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Mes 736,617.65 736,617.65
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Mes 1,070,834.69 1,101,440.46
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