

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

LERMA 3038

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	}	1
Contribución de Mejoras	}	-
Derechos	į	1
Productos		
Aprovechamientos		
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	1,383,940.82	1,061,633.79
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	21,285,921.90	18,281,187.54
Otros Origenes de Operacion		
TOTAL	22,669,862.72	19,342,821.33
Aplicación		
Servicios Personales	17,842,111.75	15,040,407,55
Materiales y Suministros	1,115,233.86	927,908.51
Servicios Generales	2,500,159.89	2,139,300.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico		
Transferencias al Resto del Sector Publico)
Subsidios y Subvenciones		1
Ayuda Sociales	21,496.74	16,883.91
Pensiones y Jubilaciones		}
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	!	1
Transferencias a la Seguridad Social	Ī	
Donativos	•	
Transferencias al Exterior		
Participaciones Aportaciones	•	
Convenios	1	
Otras Aplicaciones de Operación	579,413.48	502,064,42
TOTAL	22,058,415.72	18,626,564.39
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	611,447.00	716,256.94
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles	197,656.87	
Otros Origenes de Inversion	236,877.39	445,708.23
TOTAL.	434,534.26	445,708.23



ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

LERMA 3038

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
Aplicacion		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	73,996.03
Otras Aplicaciones de Inversion	68.15	0.00
TOTAL	68.15	73,996.03
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	434,466.11	371,712.20
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	·	
Origen		
Endeudamiento Neto		
Interno		
Externo		
Otros Origenes de Financiamiento	0.00	0.00
TOTAL	0.00	0.00
Aplicación	1	
Servicios de la Deuda		
Interno		
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	711,596.07	723,146.33
TOTAL	711,596.07	723,146.33
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-711,596.07	-723,146.33
Incremento / Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	334,317.04	364,822.81
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Mes	736,617.65	736,617.65
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Mes	1,070,934.69	1,101,440.46

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del grusor" TITULAR DEL ORGANO INTERNO DIF DIRECTORA GENERAL TESORERO AYUNTAMIENTO DE LERMA ECCIÓN GENERAL DIRECCIÓN DE LIC. ABALID POZAT HERNANDE YUNTAMIENTO DE LERMA NICE DE SANTALION 2022-2024 En Samilia podemos nvis ADMINISTRACIÓN 2022-2024 TESORERÍA RAMON MARTINEZ GARCIA MTRO. HUMBERTO BANG ORTIZ ORTEGA AYUNTAMIENTO DE LERMA ADMINISTRACIÓN 2022-2024

En familla podemos mas

FECHA DE ELABORACION: 02/08/2022

Hoja: 2 de 2